

Subasta a la Baja Electrónica

Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID N° 205515

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:05 del día 29/11/2010, en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad con lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 205515 - ADQUISICIÓN DE PAPELES DE SEGURIDAD ENGOMADO PARA LA DGTP de la Institución:

Nivel de Entidad:	PODER EJECUTIVO
Entidad:	MINISTERIO DE HACIENDA
UOC:	UOC MINISTERIO DE HACIENDA
Código SICP:	1049

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Con respecto al Item 1: - Se podrá ofertar en gramaje de 100 gr/m2 (incluyendo papel y engomado)? -Se podrá ofertar con plazo de entrega 150 días corridos a partir de la orden de compra?	16-11-2010	09:11:53

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
en lo referente a la primera consulta sobre el gramaje, se aceptara un gramaje maximo de 100 gm2 incluyendo papel y engomado. en lo referente al plazo de entrega se recomienda remitirse al PBC ya que el plazo establecido es dentro del mes de Abril de 2011, el cual supera ampliamente los 150 días solicitados.	18-11-2010	08:12:05

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
¿El papel para estampillas postales debe ser; papel de seguridad engomado con características técnicas iguales al ítem 1 sin marca de agua RP?, o papel ilustración con engomado de seguridad?	18-11-2010	01:11:49

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
este ítem es en papel ilustración con engomado de seguridad sin marca de agua RP la referida marca de agua es solo para los papeles del ítem 1	18-11-2010	14:49:27

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El pliego indica que los 120 días corren a partir de la firma del contrato. En que momento se firma el contrato, antes de la aprobación de la muestra o después de la aprobación de la muestra a ser presentada? Sugerimos sea una vez aceptada la muestra.	18-11-2010	01:11:31

RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Los 120 días empezaran a correr una vez firmado el contrato las muestras serán aprobadas después de la firma del contrato como medida de seguridad, ya que el plazo de tiempo con que se cuenta es de aproximadamente	18-11-2010	15:49:44

Listado de Consultas

150 días por ende las muestras deberan ser aprobadas con posterioridad a la firma del contrato.		
---	--	--

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Entre los documentos no sustanciales solicitan constancia de haber proveido similar producto al menos en un 50 %. El unico comprador local es el M.Hacienda. Se podra presentar constancia del FABRICANTE que nos provee considerando que no son fabricados localmente y son empresas especializadas?	18-11-2010	01:11:39
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se aceptara la constancia del fabricante como referencia, en lo concerniente a la capacidad economica de la empresa se aceptaran contratos de provisión de papeles similares o de diferente caracaterísticas hasta el 50% del valor total de la oferta como referencia.	18-11-2010	15:51:50

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Presentando una constancia del fabricante (extranjero) se debe presentar una Carta de Autorizacion del Fabricante ?	18-11-2010	01:11:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Se debera presentar una constancia del fabricante, y una autorización del mismo para ofertar y/o proveer los papeles solicitados.	18-11-2010	15:52:48

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
La marca de agua prevista (RP) es marca MOLDE o FOUDRINIER ? Si es de molde, entregara el M.Hacienda el molde ?	18-11-2010	01:11:49
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
La marca de Agua RP solicitada en el item 1 es de molde, y debera ir inserta en el papel según las especificaciones del Pliego de Bases y Condiciones. el Ministerio de Hacienda no cuenta con el molde para hacer entrega a la firma adjudicada, pero proveera de muestra referencial para la elaboración del mismo.	18-11-2010	15:55:27

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las anteriores licitaciones precedentes, que fueron declaradas desiertas, se podia RETIRAR muestras que es extremadamente importante para evitara confusiones y dudas al momento de la aceptacion de la muestra por parte del OFERENTE. Se entregaran en esta oportunidad aunque el pliego YA NO DICE esto?	18-11-2010	01:11:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Por razones de seguridad no se hara entrega de muestras a los oferentes, para facilitar la presentacion de las ofertas los potenciales oferentes podran ver muestras del papel de seguridad en las Oficinas del Taller de Valores Fiscales sito en Estero Bellaco entre Oliva y Estrella N° 1260 a partir del dia 19/11/2010, 22/11/2010 y el 23/11/2010 en las locaciones del taller de valores fiscales el Lic. Cesar Chena presentara las muestras a los oferentes que las soliciten.	18-11-2010	16:00:53

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El PBC habla de un anticipo del 47% del contrato contra entrega de factura y poliza de caucion, sin entrega de bienes. En cuanto tiempo una vez entregada la factura se hara efectivo el anticipo?	18-11-2010	01:11:44
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El anticipo previsto sera realizado dentro de los 30 dias calendario posteriores a la firma del contrato, para poder acceder al pago del anticipo la empresa adjudicada debera presentar la correspondiente póliza según lo establecido en el PBC	18-11-2010	16:02:38

Listado de Consultas

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
El sistema de adjudicacion es confuso. En la pag.2 art. 7 dice POR EL TOTAL. En la pag.6 art. 1.8.1 dice sera a eleccion de la convocante, por el total o por lotes o por items. Favor aclarar.	18-11-2010	01:11:26
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
El sistema de adjudicación de la presente contratación sera el establecido Pag. 2 Art. 7 POR LA TOTALIDAD.	18-11-2010	16:03:49
El sistema de Adjudicación es el establecido en la Pag 2 Art. 2 POR LA TOTALIDAD	18-11-2010	16:14:46

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Solicitamos aclaracion si la marca de agua prevista en el item 1 (RP) es marca MOLDE o FOU DRINIER ? Si es MOLDE entregara el M.Hacienda la herramienta al oferente adjudicado?	18-11-2010	02:11:18
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 6	18-11-2010	16:04:25
remitirse a la respuesta de la consulta N° 6	18-11-2010	16:15:59

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
En las anteriores licitacion se previo la entrega de MUESTRAS de REFERENCIA por parte del M.H. sin embargo en esta no. Consideramos muy importante este material para tener un algo comparable con la muestra que debe presentar el proveedor a ser aprobada. Entregara el ministerio las muestras ?	18-11-2010	02:11:29
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 7	18-11-2010	16:05:21
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 7	18-11-2010	16:17:30

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Luego de cuanto tiempo de entregada la Factura por el Anticipo mas la Poliza de Caucion sera abonado el anticipo financiero?	18-11-2010	02:11:15
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 8	18-11-2010	16:06:31
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 8	18-11-2010	16:18:39

CONSULTA		
Consulta Realizada	Fecha	Hora
Existe confusion con respecto a este punto. En la pag.2 art. 7 dice POR EL TOTAL. En la pag.6 art.1.8.1 dice sera a eleccion de la convocante, por el total, por lotes o por item. Favor aclarar.	18-11-2010	02:11:57
RESPUESTAS		
Respuestas Obtenidas	Fecha	Hora
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 9	18-11-2010	16:06:47
Remitirse a la respuesta de la consulta N° 9	18-11-2010	16:19:37

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión
ARTES GRAFICAS	Grande	1	45.1508.0002703.000	Póliza	Aseguradora del Este	26-11-2010

Listado de Proveedores Participantes

Oferente	Categoría	Nro.	Nro. Garantía	Tipo	Entidad	Fecha Emisión
ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2						

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
1	82121509-004	Papel fiscal sellado					500,000.00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	ArjoWiggins	ArjoWiggins	Papel de seguridad engomado RP	Francia	Hojas papel para estampillas comerciales	11,000	5,500,000,000
DATOS DEL ITEM							
Item Nro.	Código	Descripción del Item					Cantidad
2	82121509-004	Papel fiscal sellado					500,000.00
PROPUESTAS INICIALES							
Of. - RUC	Marca	Fabricante	Modelo	Procedencia	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	Artes Graficas Zamphiropolos S.A.	Artes Graficas Zamphiropolos S.A.	Papel de seguridad engomado	Paraguay	Papel para estampillas postales	11,000	5,500,000,000

Listado de Recepción de Lances

Listado de la Etapa de Puja

Listado del Periodo Aleatorio

Beneficio MyPIMES

Listado General de todas las Ofertas

1 - ADQUISICIÓN DE PAPELES DE SEGURIDAD ENGOMADO PARA LA DGTP

Oferente	Precio	Fecha	Hora	Estado
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	11,000,000,000	29-11-2010	08:19:06.765	Propuesta

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1 - ADQUISICIÓN DE PAPELES DE SEGURIDAD ENGOMADO PARA LA DGTP

Oferente	Mejor Precio
ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA - 80003182-2	11,000,000,000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80003182-2 - ARTES GRAFICAS ZAMPHIROPOLOS SA

Items Ganados por Proveedor

Item	Precio Ganador
1 - ADQUISICIÓN DE PAPELES DE SEGURIDAD ENGOMADO PARA LA DGTP	11,000,000,000

Listado de Mensajes

1 - ADQUISICIÓN DE PAPELES DE SEGURIDAD ENGOMADO PARA LA DGTP

Mensaje	Fecha	Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES.	29-11-2010	08:25:36.487
Señor oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta.	29-11-2010	08:28:05.914
Señor oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial.	29-11-2010	08:30:17.893
Señor oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo.	29-11-2010	08:32:43.054
Señor oferente necesitamos que mejore su oferta.	29-11-2010	08:35:44.476
Señores bajen sus precios.	29-11-2010	08:38:33.160
Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial.	29-11-2010	08:42:29.163
Señores esperamos mejores ofertas.	29-11-2010	08:49:36.146
Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja.	29-11-2010	08:54:34.609
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO.	29-11-2010	08:54:42.961
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER MOMENTO.	29-11-2010	09:00:43.152
EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO.	29-11-2010	09:05:41.459
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES.	29-11-2010	09:05:41.579

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.